EDITAL PROEN Nº 63/2020EDITAL PROEN Nº 63/2020
SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA UABSELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA UAB

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR PRELIMINARHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR PRELIMINAR

O Pró-Reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN) do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul)CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul) , no uso de suas atribuições, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR PRELIMINARHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR PRELIMINAR  para o
processo de provimento de vagas e cadastro de reserva para a função de PROFESSOR FORMADOR, a fim de atuar
no Curso de Formação Pedagógica para Graduados não Licenciados, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do
Brasil (UAB), na modalidade a distância, conforme segue:

1.    Resposta aos  recursos1.    Resposta aos  recursos

RecorrenteRecorrente Si tuação do RecursoSi tuação do Recurso

Marcus Eduardo Maciel Ribeiro Deferido

2.    Homologação das  inscrições  e divulgação da pontuação curricular prel iminar2.    Homologação das  inscrições  e divulgação da pontuação curricular prel iminar

Discipl inaDiscipl ina Candidata / CandidatoCandidata / Candidato VínculoVínculo

Si tuaçãoSi tuação
dada

inscriçãoinscrição
PontuaçãoPontuação
pre l iminarpre l iminar

Aspectos históricos eAspectos históricos e
emancipatórios daemancipatórios da

educaçãoeducação

Maria Raquel Caetano Interno Deferida 40

Nei Jairo Fonseca dos Santos Júnior Interno Deferida 28

Marla Sirlei Lemos Peres Aposentada Indeferida -

EstudosEstudos
socioantropológicos dasocioantropológicos da

educaçãoeducação
Cláudio Baptista Carle Externo Deferida 26

Prática Pedagógica IPrática Pedagógica I

Raquel Brum Abib Interno Deferida 29

Renata Porcher Scherer Interno Deferida 28

Vivian Anghinomi Cardoso Interno Deferida 30

Fabiane Fischer Figueiredo Externo Indeferida -

Psicologia da EducaçãoPsicologia da Educação Marta Helena Blank Tessmann Interno Deferida 34

Teorias da EducaçãoTeorias da Educação
Prof i ssional  eProf i ssional  e

TecnológicaTecnológica

Marcus Educardo Maciel Ribeiro Interno Deferida 28

Neslei Noguez Nogueira Interno Deferida 26

Gustavo Fabro de Azevedo Interno Indeferida¹ -

Marta Helena Blank Tessmann Interno Indeferida -

Teorias e  MetodologiasTeorias e  Metodologias
em EADem EAD

Paula Michele Santos Silveira Corrêa Externo Indeferida -

¹ Inscrição indeferida considerando a participação do candidato nas fases preliminares do processo seletivo.

Pelotas, 20 de janeiro de 2021.

Osni da Costa Rodrigues
Em substituição de

Antônio Cardoso de Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Leonardo Betemps Kontz
Em substituição de

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

O s ni  da  Cos ta  Rodr i guesO s ni  da  Cos ta  Rodr i gues , CO O RDENADO R - FG2  - I F-CO PESCO O RDENADO R - FG2  - I F-CO PES , em 20/01/2021 15:35:53.
Leona r do Betemps  KontzLeona r do Betemps  Kontz , CO O RDENADO R - FG2  - I F-CAEDCO O RDENADO R - FG2  - I F-CAED , em 20/01/2021 14:59:29.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/01/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

89538
6d3376489f

	Documento assinado eletronicamente por: